
Statutární město Ústí nad Labem

12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

21. 9. 2020 11.

věc:

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

důvod předložení:

na základě § 84 odst 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích na základě projednání v Radě města 
Ústí nad Labem 

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení, Bc. Martina Žirovnická, Ing. 
Dalibor Dařílek

předkládá:

Ing. Věra Nechybová

projednáno:

Rada dne 31. 8. 2020, č. usn. 1316/52R/20
Mgr. Alena Nováková

přizváni k jednání:

Ing. Martin Mata, MBA, ředitel Městských služeb Ústí nad Labem, p. o.



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. znění dodatku č. 2 zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
kterým se s účinností od 1. 10. 2020 mění zřizovací listina takto:
a) svěřuje se k hospodaření nemovitý majetek – pozemky, stavby dle přílohy č. 1 usnesení 
umístěné v plaveckém areálu Klíše
b) vyjímá se z hospodaření příspěvkové organizace nemovitý majetek – pozemky dle přílohy č. 2 
usnesení, které byly zrušeny geometrickým plánem č. 1804-20087/2020 a které tvořily venkovní 
plavecký areál Klíše
c) mění se výměra a druh pozemků uvedených v příloze č. 3 usnesení, které tvoří venkovní 
plavecký areál Klíše
d) mění se soupis nemovitého majetku tak, že u svěřeného pozemku p. č. 2864/1 v k. ú. Ústí nad 
Labem se vedle spoluvlastnického podílu 102235/108889 na nemovitosti č. p. 3356 uvádí 
jednotky, které se v nemovitosti nacházejí a jsou ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad 
Labem, a to jednotka 3356/2, 3356/3, 3356/5, 3356/7, 3356/8, 3356/9, 3356/11

Přílohy:
č. 1 Příloha č. 1 usnesení - nově vzniklé pozemky, stavby

č. 2 Příloha č. 2 usnesení - vyjmuté pozemky

č. 3 Příloha č. 3 usnesení - změna výměry či druhu pozemku

Návrh na usnesení:



Dne 28. 5. 2020 byl vydán kolaudační souhlas k povolenému účelu užívání stavby „Venkovní areál 
Plavecké haly Klíše v Ústí nad Labem“
V rámci této stavby došlo k úpravě pozemkového uspořádání, výstavbě objektu zázemí, kde je 
umístěno sociální zařízení, místnost pro plavčíka se zázemím, bufet se zázemím, místnost s 
přebalovacím pultem. Dále

Dle výše uvedeného nové pozemkového uspořádání a výstavby objektu je třeba upravit zřizovací 
listinu dodatkem č. 2 k této listině.

V rámci stavby venkovního areálu Klíše došlo na základě geometrického plánu č. 1804-20087/2020 
vypracovaného Ing. Jindřichem Panznerem, Farní 13, 419 01 Mikulov k:
a) vzniku nových pozemků a staveb, které jsou uvedeny v příloze č. 1 usnesení
b) zániku pozemků (sloučením), které jsou uvedeny v příloze č. 2 usnesení
c) změně výměry a druhu pozemků, které jsou uvedeny v příloze č. 3 usnesení

Dále na základě výzvy Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrálního pracoviště Ústí nad Labem 
nedošlo k zápisu svěřeného majetku do katastru nemovitostí (zapsání správce) u nemovitosti č. p. 3356 
na p. p. č. 2864/1 v k. ú. Ústí nad Labem, kde město doplnilo dle požadavku katastrálního úřadu výši 
vlastnického podílu. K zapsání nedošlo z důvodu toho, že v rámci této stavby vlastní město i jednotky 
ve stavbě obsažené. Na základě požadavku a konzultace s Katastrálním úřadem Ústeckého kraje je 
upravován soupis nemovitého majetku tak, že u věřeného pozemku p. č. 2864/1 v k. ú. Ústí nad Labem 
se vedle spoluvlastnického podílu 102235/108889 na nemovitosti č. p. 3356 uvádí jednotky, které se v 
nemovitosti nacházejí a jsou ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, a to jednotka 3356/2, 
3356/3, 3356/5, 3356/7, 3356/8, 3356/9, 3356/11.

Na základě výše uvedeného předkládáme Zatupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení znění 
dodatku č. 2 zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, kterým se s 
účinností od 1. 10. 2020 mění zřizovací listina.

Tento materiál byl projednání na jednání Rady města Ústí nad Labem dne 31. 8. 2020.

Příloha:
- dodatek č. 2 zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

Přílohy:
č. 1 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Městských služeb, příspěvkové organizace

č. 2 Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

Důvodová zpráva:


